

Preisblatt - UVST Datendienste GmbH

Die Kosten der angebotenen Produkte setzen sich aus den Gebühren der Republik Österreich sowie dem von der UVST Datendienste GmbH festgelegten Verrechnungsstellen-Aufschlag für die Datenbankabfragen bzw. dem Übermittlungsstellen-Aufschlag für den webERV zusammen.

Bitte beachten Sie dass, abhängig von Ihrem Softwarehersteller, zusätzliche Useware-Gebühren anfallen können, diese werden ebenfalls von der UVST Datendienste GmbH verrechnet.

Alle Preise verstehen sich exklusive Umsatzsteuer.

Elektronischer Rechtsverkehr – Übermittlungsstelle

Anmeldegebühr & Zertifikatsausstellung	
Art	Gebühr
Einmalige Anmeldegebühr	29,20 EUR
Ausstellungsgebühr Zertifikat (10 Jahre gültig)	29,20 EUR

Monatliche Grundgebühr		
Art	Maßstab	Gebühr
Monatliche Grundgebühr <u>bei Erteilung</u> eines Bankeinzugs und elektronischer Rechnungslegung	Für die ersten drei Anschriften-Codes	23,15 EUR
Monatliche Grundgebühr <u>ohne Erteilung</u> eines Bankeinzugs und ohne elektronische Rechnungslegung	Für die ersten drei Anschriften-Codes	29,20 EUR
Monatliche Grundgebühr für weitere Anschriften-Codes	Für jeden weiteren Anschriften-Code	3,50 EUR

Übermittlungsstellen-Aufschlag für den webERV:		
Übermittlung-ERV		
Art	Maßstab	Gebühr
Übermittlung des ERV	Pro Eingabe	0,39 EUR
Empfang Zustellstück	Pro Zustellstück	0,00 EUR
Strukturierter Firmenbuchantrag	Pro Eingabe	4,10 EUR

Justizbox

Mit der Justiz-Box ist es möglich umfangreiche Dateien an ausgewählten Justiz - Anwendungen und auch an andere webERV Teilnehmer zu senden und zu empfangen.

- PDF/A Dateien bis zu 250 MB
- XML Dateien bis zu 250 MB
- Audio Dateien bis zu 2 GB
- Video Dateien bis zu 2 GB

Art	Maßstab	Gebühr
Justiz-Box ausgehend (Einbringungen)	je begonnene 50 MB	0,39 EUR
Justiz-Box einlangend (Zustellungen)		0,00 EUR

Sonstige Leistungen im Rahmen des webERV

Zustellbenachrichtigung		
Art	Einheit	Gebühr
Versand einer elektronischen Zustellbenachrichtigung per E-Mail (erfolgt 1x täglich um 7:00 Uhr)	Pro Zustell- benachrichtigung	0,22 EUR
Geburtsdatenservice via webERV		
Einholung der Geburtsdaten eines Verpflichteten	Pro Abfrage	15,00 EUR
Rückverkehrs-App		
Art	Einheit	Gebühr
Monatliche Grundgebühr	Für den ersten Anschriften-Code	10,45 EUR
Monatliche Grundgebühr	Für jeden weiteren Anschriften-Code	4,90 EUR
Nutzung des webERV für Anwender mit sehr geringem Eingabevolumen:		
	Einheit	Gebühr
Entfall der monatlichen Grundgebühr	Pro Eingabe	5,95 EUR

Datenbankabfragen – Verrechnungsstelle

Anmeldegebühr		
Art		Gebühr
Einmalige Anmeldegebühr (entfällt für Kunden, die bereits den webERV nu	utzen)	29,20 EUR
Verrechnungsstellen-Aufschlag für die Datenbankabfragen Anmerkung: Der Aufschlag betrifft alle von der UVST Datendienste GmbH angebotenen Datenbankabfragen (Grundbuch- und Firmenbuchabfragen, GISA-Abfragen, ZMR, ZPR, ELAK, EXDA). Die Gebühren des Bundes werden nach den jeweils gültigen Normen verrechnet.		
Art	Maßstab	Gebühr
Bei Erteilung eines Bankeinzugs und elektronische Rechnungslegung	Pro Abfrage	0,41 EUR
Ohne Erteilung eines Bankeinzugs und ohne elektronische Rechnungslegung	Pro Abfrage	0,47 EUR

Festgelegte Tarife | Normübersicht

Die Gebühr für die Datenbankabfragen sind tariflich vom Justiz,- Innen- und Wirtschaftsministeriums festgelegt. Alle Gebühren verstehen sich exklusive 20% UST.

Grundbuch

Grundbuch-Tarife laut § 32 Gerichtsgebührengesetz:

Leistung	Einheit	Gebühr
Vollabfrage einer Einlagezahl (GB-Auszug aktuell)	je abgefragter EZ	4,63 EUR
Abfrage des A-, B- und C-Blattes einer EZ (GB- Teilauszug aktuell)	je abgefragtem Blatt einer EZ	2,46 EUR
Abfrage der letzten Tagebuchzahl (Plombe)	je abgefragter TZ	0,58 EUR
Abfrage der Urkundensammlung	je abgefragter Urkunde	1,44 EUR
Abfrage des Personenverzeichnisses	je abgefragter Person	2,31 EUR
Abfrage der historischen Einlagezahl (Verzeichnis der	für die letzten fünf Jahre	2,31 EUR
gelöschten Eintragungen)	ohne zeitliche Begrenzung	5,50 EUR
Abfrage der KG-Änderungsdaten	je abgefragter KG	0,58 EUR
Abfrage der Informationen zu einer Tagebuchzahl (Zusatzinformation)	je abgefragter TZ	2,31 EUR
Suche nach Kaufverträgen je Katastralgemeinde (KG)	je abgefragter KG	2,31 EUR
Informationen zu einer Liegenschaftsgruppe im Gruppenverzeichnis	je Liegenschaftsgruppe	2,31 EUR
	bis zu 500m	4,63 EUR
Abfrage aus der Digitalen Katastralmappe (DKM- Grafik) je in der Grafik dargestelltem Naturmaß	bis zu 1 000m	16,00 EUR
,,	bis zu 2 000m	60,00 EUR
Auszug aus dem Grundstücksverzeichnis ohne	für 1 bis 10 Grundstücke	4,63 EUR
Grundstücksadresse (GST-Auszug)	für 11 bis 100 Grundstücke	16,00 EUR
Auszug aus dem Grundstücksverzeichnis mit	für 1 bis 10 Grundstücke	4,92 EUR
Grundstücksadresse	für 11 bis 100 Grundstücke	18,00 EUR
	bis zu 10 Treffern	1,44 EUR
Suche nach Grundstücksadressen im Anschriftenverzeichnis (Adresssuche)	bis zu 100 Treffern	4,63 EUR
,	bis zu 1000 Treffern	47,00 EUR
Abfragen nach Z 1 bis 3 sowie Z 5 bis 12 von Körperschaften öffentlichen Rechts	je abgefragter EZ, TZ, KG, Liegenschaftsgruppe, Person oder je abgefragtem Blatt	2,18 EUR

Firmenbuch

Alle Gebühren laut Gerichtsgebührengesetz §32, Art.1; III. Firmenbuch- und Schiffregisterauszug.

Firmenbuchabfragen nach § 34 Abs. 1 Firmenbuchgesetz-FBG (Einzelabfragen)

Aktueller Firmenbuchauszug mit historischen (gelöschten) Daten 7,80 EUR (geschäftsanschrift und Rechtsform) 1,44 EUR 1,44 E	Leistung		Gebühr
Strukturierter Firmenbuchantrag Stostenlos Strukturierter Firmenbuchantrag Strukturierter Firmenbuchantrag Strukturierter Firmenbuchantrag Stostenlos Strukturierter Firmenbuchantrag Strukturierter Firmenbuchantrag Strukturierter Firmenbuchantrag Stostenlos Strukturierter Firmenbuchantrag	Aktueller Firmenbuchauszug		4,63 EUR
Geschäftsanschrift und Rechtsform) Teilauszug eingeschränkt auf maximal zwei Personen oder alphabetische Personenliste Ergebnis einer Firmensuche mit Einschränkungen auf Handelsgericht, Rechtsform, Rechtseigenschaft oder Sitz oder Ergebnis einer Personensuche Ergebnis einer bundesweiten Firmensuche ohne Einschränkung Ergebnis der Suche nach Veränderungen von Rechtsträgern Ergebnis der besonderen Suche nach solchen Veränderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der	9		7,80 EUR
ergebnis einer Firmensuche mit Einschränkungen auf Handelsgericht, Rechtsform, Rechtseigenschaft oder Sitz oder Ergebnis einer Personensuche Ergebnis einer bundesweiten Firmensuche ohne Einschränkung Ergebnis der Suche nach Veränderungen von Rechtsträgern je ausgewiesener Firmenbuchnummer Ergebnis der besonderen Suche nach solchen Veränderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung je Urkunde Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlussen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlussen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Iverknüpfungen Iverknüpfungen Internetiventen Firmenbuchnummer Iverknüpfungen Internetiventen Iverknüpfungen Internetivententen Iverknüpfungen Internetivententententententententententententente	· ·		1,44 EUR
Handelsgericht, Rechtsform, Rechtseigenschaft oder Sitz oder Ergebnis einer Personensuche Ergebnis einer bundesweiten Firmensuche ohne Einschränkung Ergebnis der Suche nach Veränderungen von Rechtsträgern Ergebnis der besonderen Suche nach solchen Veränderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlussen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlussensche) Suche im Zweig Firmeninformation pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Suche im Zweig Firmeninformation pro Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Strukturierter Firmenbuchantrag Abfrage Wertetabelle Strukturierter Firmenbuchantrag —			1,44 EUR
Einschränkung Ergebnis der Suche nach Veränderungen von Rechtsträgern Ergebnis der besonderen Suche nach solchen Veränderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss-Suche) Firmenbuchnummer kostenlos kostenlos kostenlos ig ausgewiesener Firmenbuchnummer kostenlos Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss-Suche) Firmenbuchnummer kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos Abtrage Wertetabelle kostenlos pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen 1,44 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle kostenlos Strukturierter Firmenbuchantrag – kostenlos	Handelsgericht, Rechtsform, Rechtseigenschaft oder		kostenios
Ergebnis der besonderen Suche nach solchen Veränderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (JahresabschlussSuche) Suche im Zweig Firmeninformation Suche im Zweig Firmeninformation Ertrukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Firmenbuchnummer Firmenbuchnummer kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen 1,44 EUR 3,44 EUR ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Kostenlos Strukturierter Firmenbuchauszug 7,05 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag –	•		kostenios
änderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen (spezifische Veränderungssuche) Urkunden in der Urkundensammlung je Urkunde Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) je ausgewiesener Firmenbuchnummer Kostenlos Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschlüss-Suche) Suche im Zweig Firmeninformation pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Suche im Zweig Firmeninformation pro Firmenliste mit Verknüpfungen ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Strukturierter Firmenbuchauszug Strukturierter Firmenbuchauszug Strukturierter Firmenbuchantrag –	· ·		kostenios
Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss-Suche) Suche im Zweig Firmeninformation Suche im Zweig Firmeninformation Pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Pro Firmenbuchantrag Pro Firmenliste mit Verknüpfungen 1,44 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle Abfrage historischer Firmenbuchantrag –	änderungen von Rechtsträgern, die nur in der Vorlage eines Jahresabschlusses (oder eines offenzulegenden Auszugs aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) bestehen	1.	kostenlos
Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste) Ergebnis der Suche nach Jahresabschlüssen (oder offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss-Suche) pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Suche im Zweig Firmeninformation pro Firmenliste mit Verknüpfungen Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle Abfrage historischer Firmenbuchauszug Firmenbuchnummer kostenlos kostenlos kostenlos 1,44 EUR	Urkunden in der Urkundensammlung	je Urkunde	1,44 EUR
offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss- Suche) pro Personenliste und pro Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Suche im Zweig Firmeninformation pro Firmenbuchantrag pro Firmenliste mit Verknüpfungen 1,44 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle Abfrage historischer Firmenbuchauszug Strukturierter Firmenbuchauszug Achtung: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden!	Ergebnis der Suche nach Urkunden (Urkundenliste)	, ,	kostenios
Suche im Zweig Firmeninformation Funktionsübersicht je Person mit Verknüpfungen Suche im Zweig Firmeninformation Pro Firmenliste mit Verknüpfungen 1,44 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle Abfrage historischer Firmenbuchauszug Strukturierter Firmenbuchantrag –	offenzulegenden Auszügen aus der Bilanz samt Anhang nach § 278 Abs. 1 UGB) (Jahresabschluss-	1 -	kostenios
Strukturierter Firmenbuchantrag ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle Abfrage historischer Firmenbuchauszug Strukturierter Firmenbuchantrag –	Suche im Zweig Firmeninformation	Funktionsübersicht je Person	1,44 EUR
ACHTUNG: Diese Abfrage darf ausschließlich für den Zweck eines strukturierten Firmenbuchantrags verwendet werden! Abfrage Wertetabelle kostenlos Abfrage historischer Firmenbuchauszug 0,05 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag –	Suche im Zweig Firmeninformation	ļ ·	1,44 EUR
Abfrage Wertetabelle kostenlos Abfrage historischer Firmenbuchauszug 0,05 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag – kostenlos	Strukturierter Firmenbuchantrag		
Abfrage historischer Firmenbuchauszug 0,05 EUR Strukturierter Firmenbuchantrag – kostenlos			rags verwendet
Strukturierter Firmenbuchantrag – kostenlos	Abfrage Wertetabelle		kostenlos
KUSIANIOS	Abfrage historischer Firmenbuchauszug		0,05 EUR
			kostenios

GISA

Leistung	Gebühr
ZG071 Ergebnisliste nach eingeschränkter Suche	kostenlos
ZG073 GISA-Auszug mit aktuellen Daten	kostenlos
ZG074 GISA-Auszug mit historischen Daten	kostenlos

ZMR - Zentrales Melderegister und ZPS - Zentrales Personenstandsregister

Leistung		Gebühr
Abfrage im ZMR	pro Abfrage	3,30 EUR
Abfrage im ZPS	pro Abfrage	1,10 EUR
Abfrage im ZMR für Abfrageberechtigte, die auch zur Vollziehung von Gesetzen berufen sind (Beliehene)	pro Abfrage	1,10 EUR

EXDA Exekutionsdaten

Leistung		Gebühr
Suchergebnis Exekutionsdaten-Abfrabe	pro Abfrage	13,20 EUR
Verrechnungsstellenaufschlag Exekutionsdaten- Abfrage	pro Abfrage	1,20 EUR

Elektronische Akteinsicht

Leistung	Gebühr
Suchergebnis je Geschäftszahl	
Folgende Verfahrensgattungen sind abfragbar:	
Zivilrechtsverfahren beim Bezirksgericht und Landesgericht	
Arbeitsgerichtliche Verfahren	kostenios
Sozialgerichtliche Verfahren	
Exekutionsverfahren	
Verlassenschaftssachen	
	0,41 EUR
Verrechnungsstellenaufschlag je Geschäftszahl	bzw.
	0,47 EUR
Verrechnungsstellenaufschlag je Dokument	0,04 EUR

WiEReG - Wirtschaftliche Eigentümer Register

Leistung	Gebühr	
Abfragemöglichkeiten mittels Kontingent über das Unternehmensserviceportal (USP)		
Compliance Package Anfragen stellen		
Compliance Package Anfragen abrufen	-	
Compliance Package Anfragen abholen		
Auszug anfordern	werden direkt über BMF	
Auszug abholen	abgerechnet	
Auszug abfragen	-	
Rückfrage senden		
Änderungsdienst		
Abfragemöglichkeiten mittels Einzelverrechnung über Verrechnungsstelle		
Rechtsträger suchen	kostenios	
Einfacher Auszug gemäß § 9 Abs. 4 WiEReG	4,92 EUR	
Erweiterter Auszug gemäß § 9 Abs. 5 WiEReG	5,00 EUR	
Auszug bei Vorliegen eines berechtigten Interesses gemäß § 10 WiEReG	4,00 EUR	

Compliance-Prüfung via KSV

Leistung	Einheit	Gebühr
Abfrage zu politisch exponierten Personen (PEP)	Pro Abfrage	5,30 EUR